
 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 All’Albo on line 

 Amministrazione trasparente 

  

OGGETTO: Determina a contrarre per rinnovo software Nuvola- Amministrazione Digitale per l’anno. 2020 

CIG:  ZF32B19A1B 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che l’Istituzione Scolastica utilizza Madisoft per il funzionamento del sito istituzionale 

www.ddsangiovannigov.it  per il Registro elettronico e per Gestione Documentale - Protocollo Informatico; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Legislativo marzo 2001 n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  e ss.mm.ii.;  

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129. Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

PRESO ATTO che occorre procedere al rinnovo annuale della Gestione Documentale - Protocollo Informatico “Nuvola-

Amministrazione Digitale” per l’a.s. 2019; 

CONSIDERATO che quello sopra richiamato è un intervento non procrastinabile, la cui mancata adozione determinerebbe 

l'oscuramento del portale stesso e problemi sul regolare svolgimento delle attività amministrative; 

CONSIDERATO che rispetto ai parametri di qualità/disponibilità/economicità e condizioni generali  contrattuali richiesti, 

l'offerta presentata in data 22/11/2019  prot. entrata n. 0008852/B15f dalla Ditta Madisoft S.r.l. di Pollenza 

risulta essere rispondente  alle necessità dell’Istituzione scolastica 

VERIFICATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto stampa prot. n. 8963/B15f del 10/12/2019; 

RITENUTO  congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, a favore della Società “Madisoft S.p.A.” 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato da parte del Consiglio d’Istituto in 

data 14/03/2019-Delibera n.212 Verbale n. 140;  

VISTE   le risorse disponibili nel P.A. E.F. 2019 - Scheda finanziaria A.2.1; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DETERMINA 

 

1. di utilizzare la procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii. per la fornitura appresso indicata: 

  Rinnovo Gestione Documentale - Protocollo Informatico “Nuvola – Amministrazione Digitale” anno 

2020  

2. di impegnare la spesa di € 1.200,00 iva esclusa come da preventivo  fornito dalla Ditta MADISOFT spa di 

Pollenza (MC); 

3. di  avere acquisito  con prot. n. 2876/B15f del 17/04/2019 la: Dichiarazione sostitutiva ex artt.80-83 D.Lgs. 

50/2016 resa ai sensi artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e prot. n. 9469/B15f del 10/12/2019 la Dichiarazione ai 

sensi dell’art.3 della Legge 13/08/2010 n.136 – tracciabilità dei flussi finanziari. 

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n°50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene individuato 

Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof.ssa Teresa Assunta 

Fiorillo. 

 

Di pubblicare copia della presente determinazione All’Albo on line  e Amministrazione trasparente.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo 

 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009475 - 10/12/2019 - B.15.F - U
tree00400x - DETERMINE - 0000098 - 10/12/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/
http://www.ddsangiovannigov.it/


 

 
Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  
E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.gov.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

 

 
 

TREE00400X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009475 - 10/12/2019 - B.15.F - U
tree00400x - DETERMINE - 0000098 - 10/12/2019 - UNICO - U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.gov.it/

		2019-12-13T13:20:27+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




